
 
 

 

 

Prot. 960 
Det. N. 18 

Magenta, 08/03/2023  
 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI - Interventi Sportello Ascolto 

e Consulenza Pedagogica – CIG ZCC3A4624B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 

32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 7, commi 6 e segg. D.lgs. 165/2001 in merito ai presupposti e ai limiti 

per il conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Amministrazioni 

pubbliche, ivi comprese le scuole; 

CONSIDERATO  che l’art. 7, comma 6. D.lgs. 165/2001 consente alle Pubbliche 

Amministrazioni il ricorso ad esperti esterni di provata competenza per 

particolari esigenze, cui non possono far fronte con personale in servizio e che 

il D.M. 129/2018, art. 44, legittima il Dirigente Scolastico al ricorso ad esperti 

in tema di attività negoziale; 

VISTO il parere espresso dal Dipartimento della Funzione Pubblica, con nota prot. n. 

38226 del 25/09/2012, sulle prestazioni professionali svolte nei confronti delle 

Pubbliche Amministrazioni dopo l’entrata in vigore della L. 92/2012, che 

conferma l’applicazione dell’art. 7. Commi 6m e segg. D.lgs. 165/2001 alle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il Regolamento per l’Attività Negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 127 del 02/09/2015; 

VISTO   il par. 3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4; 

VISTO  il ptof 22-25 approvato dal consiglio di istituto con delibera n. 325 del 

16/12/2022 prevede il progetto di Sportello ascolto e Progetto Pedagogia 

all’interno del progetto Inclusione;  

CONSIDERATA  la necessità dell'Amministrazione Scolastica di avvalersi dell'apporto di 

esperti per la realizzazione dello Sportello Ascolto e per Progetto Pedagogia; 

CONSIDERATO che alla manifestazione di interesse prot. ha partecipato solo la cooperativa 

Kinesis; 

DATO ATTO che la cooperativa KINESIS Cooperativa Sociale Onlus ha le competenze e 

si è resa disponibile a svolgere l’attività di curatrice del progetto Inclusione - 

sportello psicologico e pedagogico 

 

DETERMINA 

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   
     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 
 

 

mailto:MIPC140005@pec.istruzione.it


 
 

 

 

1. di incaricare fino al 31 dicembre 2024 la cooperativa KINESIS Cooperativa Sociale Onlus 
con sede in Via Petrella, 20 – Busto Arsizio della gestione dello sportello di ascolto per 
studenti, famiglie e personale scolastico e della consulenza pedagogica per docenti   e 
famiglie;  

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 6.000 (+ IVA 5% ed oneri) oggetto del presente 
provvedimento, sarà imputata, al relativo capitolo P.2.4 del programma annuale 2023 e 
liquidata dietro presentazione di regolare fattura elettronica;  

3. di perfezionare l’affidamento del servizio di cui trattasi, con la sottoscrizione di un regolare 
incarico/contratto in cui le presenti determinazioni saranno incluse ad ogni effetto; 

4. di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 2 e 
dell’art. 10 del D.lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente 
Scolastico pro-tempore Dott.ssa Donata Barbaglia; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale all’Albo on line e nella sezione – 
amministrazione trasparente – determine negoziali. 

 
 

 
 

Il dirigente scolastico 
dott.ssa Donata Barbaglia 
documento firmato digitalmente 


		2023-03-08T12:16:24+0100




